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at gøre ældreområdet -  ligesom andre områder i 
den offentlige sektor -  bedre, og det har vi en 
forpligtelse til. 

Men i det her konkrete eksempel i den kom- 
mune, hvor jeg selv sidder, skyldes det altså ik- 
ke, at vi ikke har brugt flere penge på ældreom- 
rådet. Det har vi gjort -  og det har vi gjort meget 
bevidst, fordi vi har ønsket at give ældreområ- 
det flere penge. 

Kl. 22:20 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 22:20 
Line Barfod (EL): 
Vi har jo haft en del debat om privatiseringer i 
dag og om regeringens klare strategi om, at den 
ønsker så meget privatisering som muligt. I sid- 
ste uge diskuterede vi det også i forhold til kom- 
munalområdet, og der udtalte Dansk Folkepar- 
tis kommunalordfører, at han kunne sige klok- 
keklart ja til, at Dansk Folkeparti går ind for så 
meget privatisering som muligt, og at Dansk 
Folkeparti synes, at det er rigtig godt, hvis pri- 
vate virksomheder kommer ind de steder, hvor 
kommunerne betaler regningen. 

Jeg vil bare gerne høre, om det virkelig er 
Dansk Folkepartis politik, at det er rigtig vigtigt 
at få privatiseret så meget som muligt, som vi 
f.eks. har set det på sygehusområdet, som man 
giver overpris, og det går ud over f.eks. de me- 
dicinske patienter, der må opleve meget dårlige- 
re forhold. 

Kl. 22:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 22:21 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Selvfølgelig er det ikke et mål at få privatiseret 
den offentlige sektor eller at få privatiseret syge- 
hussektoren. For os er det et mål, når det hand- 
ler om sygehussektoren, at vi har et meget 
stærkt offentligt sygehusvæsen, som er krum- 
tappen i alt, hvad vi foretager os i forhold til 
sygdomsbehandling. Så har vi noget privat, som 
kan udfordre, altså kan være sådan en buffer, 
der gør, at det offentlige hele tiden opper sig. 
Men målet er for os, at vi har en offentlig syge- 
hussektor, der er så god, at det er der, den dan- 
ske befolkning med tryghed kan gå hen, når den 
har problemer, når den skal opereres eller på an- 
den måde har skavanker og lidelser, der skal 
helbredes. 

Kl. 22:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl.. 22:22 
Line Barfod (EL): 
Betyder det, at hr. Kristian Thulesen Dahl siger, 
at Dansk Folkepartis kommunalpolitiske ordfø- 
rer tager fejl, og at han ikke giver udtryk for par- 
tiets linje, når han siger, at Dansk Folkeparti kan 
sige klokkeklart ja til, at man ønsker så meget 
privatisering som muligt, og at man ønsker, at 
private firmaer skal ind og tjene penge de steder, 
hvor kommunerne betaler? 

Det er jo ret afgørende at vide, for det er jo 
det, der er regeringens politik, og Dansk Folke- 
parti har jo den ene gang efter den anden lagt 
stemmer til, at man har ønsket at føre offentlige 
penge over til private firmaer, også selv om det 
så betød dårligere forhold for borgerne og dårli- 
gere forhold for de ansatte, fordi man med hen- 
blik på at skulle privatisere også skulle lave mi- 
nutkontrol, måle og veje osv. Men spørgsmålet 
er altså: Er det hr. Kristian Thulesen Dahl, der 
har ret og dermed undsiger Dansk Folkepartis 
kommunalpolitiske ordfører, eller er det Dansk 
Folkepartis politik, at man skal privatisere så 
meget som muligt? 

Kl. 22:23 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 22:23 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu er jeg ikke bekendt med den konkrete debat. 
Jeg tror altså, at fru Line Barfod kommer med en 
masse usandheder i sit spørgsmål. Jeg oplever 
ikke, at vi hele tiden bliver bedt om at tage stil- 
ling til en masse ting, hvor regeringen vil have 
os til for enhver pris bare at privatisere tingene, 
og at vi skal betale pengene ude, og det må ikke 
være offentligt og sådan noget. Altså, det ople- 
ver jeg faktisk ikke. 

Jeg oplever en rimelig grad af enighed om, at 
der skal være f.eks. et offentligt sundhedsvæsen, 
som fungerer. Nu har man suspenderet det her 
frie patientvalg i en periode, det skal komme 
igen til sommer, men det har været suspenderet, 
fordi det er afgørende, at det offentlige sygehus- 
system får tid til at komme i omdrejninger efter 
konflikten. Det er jo også et udtryk for -  bare for 
at tage det her som et eksempel -  at der arbejdes 
stålsat på, at det er den offentlige sektors syge- 
hussystem, der skal være det bærende, og det er 
sådan, det er, og det er det svar, jeg kan give fru 
Line Barfod. Og hvis der har været andre debat- 


